
Verbale di Consiglio N° 8 del  19/02/2018 
 

 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI  
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 
Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ORIGINALE N° 8 del 19/02/2018 
 
OGGETTO: RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 28 DEL 3 /10/2017 AVETE AD 

OGGETTO" PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE STRAORDINARIA 
DELLE SOCIETA' PARTECIPATE AI SESNI DELL'ART. 24 DE L D.LEGS. 
19/0872016 N. 175. 

 
L'anno 2018, addì  diciannove del mese di Febbraio  alle ore 20,00 , nella sala delle adunanze. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
Cognome e Nome Qualifica Presenza 
MUSATTI PAOLO Sindaco SI 
BUFFOLI UGO Consigliere SI 
GITTI IVAN Consigliere NO 
MANESSI JACOPO Consigliere SI 
GAVAZZI SERGIO Consigliere SI 
FERRARI CLAUDIO Consigliere SI 
GAIA EMANUELA Consigliere SI 
FRANCHI ELENA Consigliere SI 
RIZZINI MICHELE Consigliere SI 
CHIARI ELISA Consigliere SI 
BELLERI MASSIMO Consigliere SI 
BOLDI LAURA Consigliere NO 
FORELLI CRISTINA Consigliere SI 

 
Presenti: 11       Assenti: 2 

 
Partecipa alla riunione l’assessore esterno MUSATI MARCO 
Assiste all’adunanza  Il Segretario Comunale  Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Paolo Musatti, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato . 
 
 



Verbale di Consiglio N° 8 del  19/02/2018 
 

OGGETTO: RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 28 DEL 3/10/2017 AVETE AD 
OGGETTO" PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE STRAORDINARIA D ELLE SOCIETA' 
PARTECIPATE AI SESNI DELL'ART. 24 DEL D.LEGS. 19/08 72016 N. 175. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Premesso che con propria deliberazione n. 28 del 3/10/2017 è stato approvato il Piano di 
razionalizzazione straordinaria delle società partecipate ai sensi dell’art. 24 del D.Legs. 18/08/2016 
n. 175; 
 
Verificato che , per puro errore materiale, all’interno del testo della deliberazione  non viene 
confermata la volontà di dismissione delle partecipazioni detenute dal Comune di Monticelli Brusati 
nella Società Sviluppo Turistico lago d’Iseo spa, come ben specificato e motivato all’interno 
dell’allegato A) della deliberazione stessa, oltre ad altre imprecisioni ; 
 
Ritenuto pertanto di rettificare il contenuto del dispositivo della deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 28/2017, evidenziando la volontà dell’ente di dismettere le azioni detenute della 
Società Sviluppo Turistico lago d’Iseo spa; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 
 
Con voti favorevoli n. 10, astenuti n. 1 ( Forelli Cristina) espressi in forma palese da n. 11 
consiglieri presenti e votanti , 
 

D E L I B E R A 
 
Di rettificare la propria deliberazione n. 28 del 3/10/2017 modificando il punto n. 1 e n. 2 del 
deliberato nel seguente modo: 
 
1. di approvare la revisione straordinaria  di tutte le partecipazioni societarie possedute dal 

Comune di Monticelli Brusati alla data del 23 settembre 2016, contenuta nella “Relazione 
Illustrativa della Revisione Straordinaria delle partecipazioni del Comune di Monticelli 
Brusati” (allegato “A”) e nelle “Linee guida per le ricognizioni e i piani di razionalizzazione 
degli organismi partecipati dagli enti territoriali”  (allegato “B”),  allegate alla presente 
deliberazione di cui formano parte integrante e sostanziale, relazioni che contengono la 
volontà di dismissione delle partecipazioni detenute nella Società Sviluppo Turistico lago 
d’Iseo spa; 

2. di considerare strategico il mantenimento delle restanti partecipazioni detenute dal comune di 
Monticelli Brusati, considerate di sicuro interesse in quanto consentono all’Ente di gestire in 
modo più efficiente i servizi pubblici di interesse generale e risultano indispensabili per 
perseguire al meglio le attività istituzionali dell’Ente; 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione favorevole n. 10, astenuti n. 1 ( 
Forelli Cristina ) espressi in forma palese da n. 11 consiglieri presenti e votanti il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



Verbale di Consiglio N° 8 del  19/02/2018 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
 
Oggetto : RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 28 DEL 3/10/2017  AVETE AD 

OGGETTO" PIANO DI RAZIONALIZZAZIONE STRAORDINARIA D ELLE 
SOCIETA' PAR TECIPATE AI SESNI DELL'ART. 24 DEL D.LEGS. 19/0872016 N. 
175. 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia. 

 

  

 

Monticelli Brusati, li 16/02/2018  
 

 Il Responsabile Area Amministrativa 

      Laura Cortesi 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
   
 
Monticelli Brusati, li  16/02/2018 Il Responsabile Servizi Finanziari  

    Elena Inselvini 
 

 
 



Verbale di Consiglio N° 8 del  19/02/2018 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco  
  Dott. Paolo Musatti 

Il Segretario Comunale 
  Laura Cortesi 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 26/02/2018, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 

Il Segretario Comunale  
Laura Cortesi 

 
 

   
 
           

  
  

 


